
Zarządzenie Nr 242/2022 
Wójta Gminy Kraszewice 
z dnia 16 września 2022r. 

 
 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2022 rok  

 
Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ( tekst 

jedn. Dz. U. z 2021., poz. 305 ze zm.) oraz par. 1 ust. 16 uchwały Rady Gminy Kraszewice                             
nr XXXVII/245/2021 z dnia 29 grudnia 2021 r., zarządzam co następuje: 

 
§1.  W uchwale nr XXXVII/245/2021 Rady Gminy Kraszewice z dnia 29 grudnia 2021 r.                       

w sprawie budżetu Gminy Kraszewice na 2022 rok, zmienionej: 
1) Uchwałą nr XXXVIII/252/2022 Rady Gminy Kraszewice z dnia 28.01.2022r. w sprawie 

zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2022 rok, 
2) Zarządzeniem nr 207/2022 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 31.01.2022r. w sprawie zmian 

w budżecie Gminy Kraszewice na 2022 rok, 
3) Zarządzeniem nr 210/2022 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 09.02.2022r. w sprawie zmian 

w budżecie Gminy Kraszewice na 2022 rok, 
4) Uchwałą nr XXXIX/261/2022 Rady Gminy Kraszewice z dnia 25.02.2022r. w sprawie 

zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2022 rok, 
5) Zarządzeniem nr 214/2022 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 28.02.2022r. w sprawie zmian 

w budżecie Gminy Kraszewice na 2022 rok, 
6) Zarządzeniem nr 218/2022 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 21.03.2022r. w sprawie zmian 

w budżecie Gminy Kraszewice na 2022 rok, 
7) Uchwałą nr XL/265/2022 Rady Gminy Kraszewice z dnia 25.03.2022r. w sprawie zmian 

w budżecie  Gminy Kraszewice na 2022 rok, 
8) Zarządzeniem nr 220/2022 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 30.03.2022r. w sprawie zmian 

w budżecie Gminy Kraszewice na 2022 rok, 
9) Zarządzeniem nr 222/2022 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 12.04.2022r. w sprawie zmian 

w budżecie Gminy Kraszewice na 2022 rok, 
10) Uchwałą nr XLI/272/2022 Rady Gminy Kraszewice z dnia 27.04.2022r. w sprawie zmian 

w budżecie  Gminy Kraszewice na 2022 rok, 
11) Zarządzeniem nr 224/2022 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 28.04.2022r. w sprawie zmian              

w budżecie Gminy Kraszewice na 2022 rok, 
12) Uchwałą nr XLII/275/2022 Rady Gminy Kraszewice z dnia 27.05.2022r. w sprawie zmian               

w budżecie  Gminy Kraszewice na 2022 rok, 
13) Uchwałą nr XLIII/285/2022 Rady Gminy Kraszewice z dnia 28.06.2022r. w sprawie zmian               

w budżecie  Gminy Kraszewice na 2022 rok, 
14) Zarządzeniem nr 231/2022 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 30.06.2022r. w sprawie zmian              

w budżecie Gminy Kraszewice na 2022 rok, 
15) Zarządzeniem nr 233/2022 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 26.07.2022r. w sprawie zmian              

w budżecie Gminy Kraszewice na 2022 rok, 



16) Zarządzeniem nr 236/2022 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 29.07.2022r. w sprawie zmian              
w budżecie Gminy Kraszewice na 2022 rok, 

17) Uchwałą nr XLIV/290/2022 Rady Gminy Kraszewice z dnia 08.08.2022r. w sprawie zmian               
w budżecie  Gminy Kraszewice na 2022 rok, 

18) Zarządzeniem nr 238/2022 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 25.08.2022r. w sprawie zmian              
w budżecie Gminy Kraszewice na 2022 rok, 

19) Uchwałą nr XLV/292/2022 Rady Gminy Kraszewice z dnia 30.08.2022r. w sprawie zmian               
w budżecie  Gminy Kraszewice na 2022 rok, 

20) Zarządzeniem nr 239/2022 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 09.09.2022r. w sprawie zmian              
w budżecie Gminy Kraszewice na 2022 rok, 
 

 wprowadza się następujące zmiany: 
 

1. Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 515.000,00 zł, w związku z czym § 1 ust 1 otrzymuje 
brzmienie:  

„Uchwala się dochody budżetu w łącznej kwocie  23.757.370,11 zł, z tego: 
a) dochody bieżące w kwocie 21.692.813,11 zł, 
b)   dochody majątkowe w kwocie 2.064.557,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 1” – załącznik nr 1. 

 
2. Zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 515.000,00 zł, w związku z czym § 1 ust 3 otrzymuje 

brzmienie:  
„Uchwala się wydatki budżetu w łącznej  kwocie 30.376.220,11 zł, z tego: 
a) wydatki bieżące w kwocie  21.046.142,98 zł,  
b)  wydatki majątkowe w kwocie 9.330.077,13 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 2” – załącznik nr 2. 
 

3. Zwiększa się dochody na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami o kwotę 480.000,00 zł, w związku z czym § 1 ust 2 otrzymuje 
brzmienie: 

 „Dochody, o których mowa w ust 1 obejmują w szczególności dotacje celowe na realizację 
zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w wysokości 
4.389.866,37 zł  zgodnie z załącznikiem nr 3” – załącznik nr 3. 
 

4. Zwiększa  się wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami o kwotę 480.000,00 zł, w związku z czym § 1 ust 4 otrzymuje 
brzmienie: 
„Kwota wydatków określona ust. 3 obejmuje wydatki związane z realizacją zadań                              
z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w wysokości 
4.389.866,37 zł  zgodnie z załącznikiem nr 4” – załącznik nr 4. 
 

5. Dokonuje się zmian w planie wydatków przeznaczonych na realizację zadań 
finansowanych ze środków z Funduszu Pomocy, związanych z pomocą obywatelom 



Ukrainy w zawiązku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego Państwa, zgodnie z 
załącznikiem nr 5. 

 
§ 2. Dokonuje się zmian: 

 
1) w Załączniku nr 1 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia, 
2) w Załączniku nr 2 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia, 
3) w Załączniku nr 3 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia, 
4) w Załączniku nr 4 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 4 do niniejszego zarządzenia, 
5) w Załączniku nr 11 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 5 do niniejszego zarządzenia. 

 
 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy Kraszewice. 
 

§ 4. Zarządzenie  wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
  



Uzasadnienie do Zarządzenia Nr 242/2022 
Wójta Gminy  Kraszewice 
z dnia 16 września 2022r.  

 
w sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2022 rok  

 
Dokonuje się następujących zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy: 

1. Otrzymaliśmy zawiadomienie od Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.322.2022.6 z 
dnia 6 września 2022r. o zwiększeniu planu dotacji celowych o kwotę 35.000,00 zł w dziale 
854 rozdział 85415 z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o 
charakterze socjalnym dla uczniów. 
Stosownych zmian dokonano w planie finansowym Organu i Gops-u. 

 
2. Otrzymaliśmy zawiadomienie od Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.331.2022.7 z 

dnia 12 września 2022r. o zwiększeniu planu dotacji celowych o kwotę 480.000,00 zł w 
dziale 855 rozdział 85502 z przeznaczeniem na realizację świadczeń rodzinnych, świadczeń 
z funduszu alimentacyjnego oraz na realizację zasiłku dla opiekuna. 
Stosownych zmian dokonano w planie finansowym Organu i Gops-u. 

 
3. Dokonuje się również zmian w planie wydatków budżetu polegających na przeniesieniach 

kwot pomiędzy paragrafami w ramach działów i rozdziałów. 
 
 
 
 
 



Załącznik nr 1

Zmiany w planie dochodów budżetowych

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 36 000,00 35 000,00 71 000,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 36 000,00 35 000,00 71 000,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

36 000,00 35 000,00 71 000,00

855 Rodzina 3 463 689,31 480 000,00 3 943 689,31

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 449 582,00 480 000,00 1 929 582,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 447 582,00 480 000,00 1 927 582,00

Razem: 23 242 370,11 515 000,00 23 757 370,11

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik nr 2

Zmiany w planie wydatków budżetowych

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 4 806 880,91 0,00 4 806 880,91

60016 Drogi publiczne gminne 4 799 499,00 0,00 4 799 499,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 200,00 8 000,00 58 200,00

4270 Zakup usług remontowych 19 000,00 -8 000,00 11 000,00

750 Administracja publiczna 2 514 935,70 0,00 2 514 935,70

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 122 447,00 0,00 2 122 447,00

4140
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych

8 000,00 -8 000,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 197 500,00 8 000,00 205 500,00

801 Oświata i wychowanie 8 742 152,48 0,00 8 742 152,48

80104 Przedszkola 1 443 606,00 0,00 1 443 606,00

4260 Zakup energii 90 000,00 2 000,00 92 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 55 000,00 1 900,00 56 900,00

4430 Różne opłaty i składki 5 000,00 -2 000,00 3 000,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2 000,00 -1 900,00 100,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 607 445,00 0,00 607 445,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 6 800,00 -150,00 6 650,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 000,00 1 950,00 17 950,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 300,00 -300,00 0,00

4430 Różne opłaty i składki 2 000,00 -1 500,00 500,00

852 Pomoc społeczna 1 893 167,14 0,00 1 893 167,14

85219 Ośrodki pomocy społecznej 419 409,00 0,00 419 409,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 46 500,00 -1 000,00 45 500,00

4260 Zakup energii 3 000,00 1 000,00 4 000,00

4430 Różne opłaty i składki 870,00 -250,00 620,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

2 000,00 250,00 2 250,00

85295 Pozostała działalność 970 414,99 0,00 970 414,99

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 736,69 -160,00 13 576,69

4260 Zakup energii 6 000,00 1 000,00 7 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 71 040,00 -500,00 70 540,00

BeSTia Strona 1 z 2



4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 160,00 160,00

4410 Podróże służbowe krajowe 951,20 -500,00 451,20

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 49 000,00 35 000,00 84 000,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 46 000,00 35 000,00 81 000,00

3240 Stypendia dla uczniów 46 000,00 35 000,00 81 000,00

855 Rodzina 3 670 889,31 480 000,00 4 150 889,31

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 449 582,00 480 000,00 1 929 582,00

3110 Świadczenia społeczne 1 299 975,00 465 600,00 1 765 575,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 29 500,00 12 700,00 42 200,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 112 180,00 1 700,00 113 880,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 358 200,00 0,00 358 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 000,00 880,00 12 880,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 750,00 100,00 850,00

4410 Podróże służbowe krajowe 300,00 -300,00 0,00

4430 Różne opłaty i składki 550,00 -180,00 370,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 500,00 -500,00 0,00

85595 Pozostała działalność 30 069,31 0,00 30 069,31

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 902,07 -902,07 0,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 902,07 902,07

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 837 908,72 0,00 4 837 908,72

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 3 158 847,38 0,00 3 158 847,38

4260 Zakup energii 127 274,59 -1 000,00 126 274,59

4300 Zakup usług pozostałych 54 700,00 3 000,00 57 700,00

4430 Różne opłaty i składki 9 000,00 -3 000,00 6 000,00

4600
Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób
prawnych i innych jednostek organizacyjnych

1 000,00 1 000,00 2 000,00

Razem: 29 861 220,11 515 000,00 30 376 220,11

BeSTia Strona 2 z 2



Załącznik nr 3

Zmiany w planie dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 3 245 620,00 480 000,00 3 725 620,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 447 582,00 480 000,00 1 927 582,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 447 582,00 480 000,00 1 927 582,00

Razem: 3 909 866,37 480 000,00 4 389 866,37

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik nr 4

Zmiany w planie wydatków na realizację zadań z zakresu administracji rządowej

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 3 245 620,00 480 000,00 3 725 620,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 447 582,00 480 000,00 1 927 582,00

3110 Świadczenia społeczne 1 299 975,00 465 600,00 1 765 575,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 29 500,00 12 700,00 42 200,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 112 180,00 1 700,00 113 880,00

Razem: 3 909 866,37 480 000,00 4 389 866,37

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik Nr 5

do  Zarządzenia

Wójta Gminy

Plan dochodów i wydatków na realizację zadań  finansowanych ze środków z Funduszu Pomocy 
związanych z  pomocą obywatelom Ukrainy w zawiązku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego Państwa. 

DOCHODY:

Dział Rozdział § Treść Dochody

750 Administracja  Publiczna 1 728,61

75095 Pozostała działalność 1 728,61

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 1 728,61

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 161 056,00

75495 Pozostała działalność 161 056,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 161 056,00

801 Oświata i wychowanie 73 501,00

80195 Pozostała działalność 73 501,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 73 501,00

852 Pomoc społeczna 39 260,00

85295 Pozostała działalność 39 260,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 39 260,00

855 Rodzina 30 069,31

85595 Pozostała działalność 30 069,31

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 30 069,31

Ogółem 305 614,92

WYDATKI:

Dział Rozdział § Treść Wydatki

750 Administracja  Publiczna 1 728,61

75095 Pozostała działalność 1 728,61

4740 Wynagrodzenie i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 1 728,61

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 161 056,00

75495 Pozostała działalność 161 056,00

3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy 160 720,00

4740 Wynagrodzenie i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 336,00

801 Oświata i wychowanie 73 501,00

80195 Pozostała działalność 73 501,00

4750 Wynagrodzenie nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 73 501,00

852 Pomoc społeczna 39 260,00

85295 Pozostała działalność 39 260,00

4740 Wynagrodzenie i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 500,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium Polski 38 600,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 160,00

855 Rodzina 30 069,31

85595 Pozostała działalność 30 069,31

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium Polski 29 167,24

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 902,07

Ogółem 305 614,92


		2022-09-21T13:42:19+0200
	Konrad Kuświk




